
1 di 4

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
 Dipartimento affari amministrativi e personale

STRUTTURA SEMPLICE
Ufficio acquisti beni e servizi

OGGETTO: Nomina commissione relativa alla procedura per l'affidamento per il 
rifacimento di un portale web per la consultazione di mappe e modelli 
meteorologici. Rdo 5415585. CIG B73058CD89 - CUP E59I24000100001

Titolo Missione Capitolo Creditore Importo AnnoImpegno



2 di 4

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA STRUTTURA SEMPLICE ACQUISTI BENI E SERVIZI
Dott. Massimo Boasso

 
Premesso che, con Determinazione Dirigenziale n. 418 del 03.06.2025, è stata indetta la procedura di gara 
avviata con RDO Mepa, istituito da Consip S.p.a. per conto del MEF, per l’aggiudicazione del servizio di 
rifacimento portale web per la consultazione di mappe e modelli meteorologici (n. gara: 5415585) (CPV: 
72263000-6), da aggiudicare secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 comma 1 del D.L.vo n. 36/2023.

La scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata in data 14.07.2025 entro le ore 12:00. 
Nei termini di scadenza sono pervenute le seguenti offerte:

Denominazione concorrente Lotti Data presentazione offerta

ALFAMEG S.R.L. Unico 29.06.2025 16:43:33

GEB SOFTWARE S.R.L. Unico 30.06.2025 11:04:39

NC8 SOFTWARE S.R.L. Unico 30.06.2025 11:49:05

SIMEVO S.R.L. Unico 30.06.2025 16:56:02 

TECHNO CENTER S.P.A. Unico 11.07.2025 09:45:31

VERTICAL S.R.L. Unico 30.06.2025 11:25:59

VX DIGITAL S.R.L. Unico 29.06.2025 22:30:00

Come previsto ai sensi dell’art. 93, comma 5, del D.lgs. 36/2023, nei casi di aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte è affidata ad una commissione 
giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto, presieduta e 
composta da dipendenti della stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico e di 
adeguate competenze professionali.

Sulla base di tali indicazioni si ritiene di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per la valutazione 
delle offerte tecniche pervenute, come di seguito indicato:

Presidente: Dott.ssa Manuela Bernardi – Dirigente ambientale presso Dipartimento Rischi naturali e ambientali 
– SS Meteorologia, clima e qualità 

Commissario: Dott.ssa Chiara De Luigi – Collaboratore tecnico professionale

Commissario: Dott. Francesco Palamara – Collaboratore tecnico professionale Senior  

Si dà al contempo atto che:

- la composizione della Commissione nel suo complesso soddisfa il requisito di esperienza nel settore 
cui si riferisce la gara, viste le attività e competenze in Arpa Piemonte dei nominandi ed i relativi 
curricula, allegati al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale;

-  gli stessi nominandi hanno rispettivamente dichiarato l’insussistenza delle cause di incompatibilità 
previste dall’art. 93, comma 5, nonché dall’art. 16 del D.lgs. 36/2023 e art. 35 bis D.lgs. 165/2001, 
dichiarazioni agli atti della Struttura scrivente;

- detti nominandi non hanno svolto né possono svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al medesimo appalto, come dichiarato esplicitamente;

- la Commissione è interamente composta da personale dipendente di Arpa Piemonte che svolge le 
funzioni nell’ambito delle proprie competenze istituzionali e pertanto dal presente provvedimento non 
deriva onere alcuno a carico del bilancio dell’Agenzia.”



3 di 4

Tutto ciò premesso

Verificata la regolarità giuridico-amministrativa della presente proposta;

- Visto il D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 ad oggetto: “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

- Visto il Decreto del Direttore Generale 6 del 28/01/2025 ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 
2025 - 2027”;

- Visto il Decreto del Direttore Generale n.12 del 31/01/2025 ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 
2025 - 2027: ripartizione della spesa per macroaggregati in capitoli di bilancio e indicazioni gestionali”

- Visto il Decreto n.164 del 29.12.2021 ad oggetto “Struttura denominata Dipartimento Affari 
amministrativi e Personale. Attribuzione della relativa responsabilità al Direttore Amministrativo."

- Visto il Regolamento di organizzazione approvato con Decreto del Direttore Generale n. 7 del 
19.01.2024;”

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente:

1. di costituire, ai fini della valutazione delle offerte di cui al Lotto unico (offerte pervenute n. 7, ammesse 
alla procedura di gara avviata con RDO Mepa, istituito da Consip S.p.a. per conto del MEF, per 
l’aggiudicazione del servizio di rifacimento portale web per la consultazione di mappe e modelli 
meteorologici, richiesto dal Dipartimento Rischi Naturali e Ambientali (n. gara: 5415585) (CPV: 
72263000-6) la Commissione Giudicatrice, nel rispetto dell’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023, nella seguente 
composizione: 

- Presidente: Dott.ssa Manuela Bernardi – Dirigente ambientale presso Dipartimento Rischi naturali e 
ambientali – SS Meteorologia, clima e qualità 

- Commissario: Dott.ssa Chiara De Luigi – Collaboratore tecnico professionale

- Commissario: Dott. Francesco Palamara – Collaboratore tecnico professionale Senior  

2. di dare inoltre atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio di Arpa 
Piemonte;

3. di dare atto che il presente provvedimento, redatto in forma digitale ai sensi dell’art. 20 del D.lgs. n. 
82/2005, viene trasmesso tramite l'applicativo agenziale 'Civilia Atti' alla Struttura Semplice “Ufficio 
Contabilità” per l'espressione del parere di regolarità contabile e del visto di competenza;

           Il Dirigente Responsabile della                                  
   Struttura Semplice Acquisti Beni e Servizi                    
                      Dr. Massimo Boasso

(firmato in digitale)                                 

                          

                                         



4 di 4

  


		2025-07-16T15:34:06+0200


		2025-07-16T13:34:49+0000
	Italia
	Civilia Next
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




